#### **IBNU KATSIR DAN HAMKA, SERTA KITAB TAFSIRNYA.**

##### **A. Biografi Ibnu Katsir**

Ibnu Katsir yang pada masa kecil yang lebih dikenal dengan nama Ismail. Nama lengkapnya yaitu Syeikh al-Imam al-Hafiz Abu Fida' 'Imaduddin Ismail bin Umar Katsir bin Dhau' bin Katsir al-Quraisy al-Dimasyqi. Ia lahir pada tahun 700H / 1301M di wilayah Timur kota Busrah (Basrah) di sebuah desa yang bernama Mijdal, yang mana wilayah tersebut masih termasuk bagian kota Damaskus<sup>1</sup>.

Ibnu Katsir memiliki seorang ayah yang juga seorang ulama terkemuka pada masanya.

Ibnu Katsir menikahi anak dari salah satu gurunya yaitu al-Hafidz Abu al-Hajjaj al-Muzzi, yang bernama Zainab. Ibnu Katsir sering bersama istrinya untuk melakukan pengkajian ilmu pengetahuan. Setelah berjuang dalam agama, negara dan dalam berbagai bidang keilmuan, Ibn Katsir menghembuskan nafas terakhir pada tanggal 26 Sya'ban 774H, atau pada bulan Februari 1373M,

---

<sup>8</sup>Nur Faizin Maswan, *Kajian Deskriptif Tafsir Ibnu Katsir ...*, hlm.41

<sup>9</sup>Al-Dawubi, *Thabaqat Mufassirin*, Kairo Mesir: Maktabah Wahbah, 1993, hlm. 142